
UCHWAŁA NR XXXIV/277/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze 
zm.) w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CECF2A33-3A35-4004-96D7-23A40B23EF98. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Program „Posiłek w szkole i w domu” adresowany jest w szczególności 
do osób starszych, niepełnosprawnych, o niskich dochodach, a także do dzieci, wychowywanych w rodzinach 
znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program przewiduje udzielenie pomocy osobom spełniającym warunki otrzymywania pomocy wskazane 
w ustawie z dnia 12 marca 200 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 
200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art 
8 ustawy o pomocy społecznej, tj. odpowiednio: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę 
w rodzinie. W przypadku podwyższenia kryterium dochodowego do 200%, kwoty te wynoszą odpowiednio: 
1552,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 1200,00 zł na osobę w rodzinie. 

W związku z powyższym, do otrzymania wsparcia finansowego z wieloletniego programu rządowego 
„Posiłek w szkole i domu”, konieczne stało się podjęcie uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do 
poziomu 200% kryterium wskazanego w ustawie o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CECF2A33-3A35-4004-96D7-23A40B23EF98. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/277/2023 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


